
 

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 czerwca 2020 r. 

Poz. 1121 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA INFRASTRUKTURY
1)

 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie sposobu ustalania wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub wystąpienia zdarzenia 

zmniejszającego stopień tego bezpieczeństwa 

Na podstawie art. 37a ust. 4b ustawy z dnia 27 października 1994 r. o autostradach płatnych oraz o Krajowym Fundu-

szu Drogowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 72, 278 i 1087) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa sposób ustalania wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub wystąpie-

nia zdarzenia zmniejszającego stopień tego bezpieczeństwa, w odniesieniu do podmiotu, o którym mowa w art. 37a ust. 1a 

pkt 1 ustawy z dnia 27 października 1994 r. o autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym. 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) zatorze drogowym – rozumie się przez to utrzymujący się stan zatrzymania ruchu lub stan, w którym pojazdy poru-

szają się z zatrzymaniami, powodując tworzenie się narastającej kolejki pojazdów; 

2) zdarzeniu – rozumie się przez to nagłą sytuację wpływającą negatywnie na bezpieczeństwo ruchu drogowego, której 

nie można było przewidzieć, w szczególności wypadek, kolizję, uszkodzenie drogi, pożar, powódź, zagrożenie terro-

rystyczne, katastrofę budowlaną lub osuwisko. 

§ 3. 1. W przypadku powzięcia informacji o wystąpieniu zdarzenia lub zatoru drogowego Szef Krajowej Administra-

cji Skarbowej, zwany dalej „Szefem KAS”, we współdziałaniu z Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad, 

zwanym dalej „GDDKiA”, analizuje i dokumentuje, czy: 

1) faktycznie wystąpiło zdarzenie albo zator drogowy; 

2) na skutek zdarzenia doszło do powstania zatoru drogowego; 

3) tendencja tworzenia zatoru drogowego jest rosnąca, czy malejąca; 

4) istnieje możliwość zastosowania innych środków niż odstąpienie od poboru opłat, w szczególności przez wprowadze-

nie objazdów, zwiększenie obsady na placu poboru opłat, o którym mowa w § 66 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 16 stycznia 2002 r. w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących autostrad płat-

nych (Dz. U. poz. 116, z 2010 r. poz. 409, z 2014 r. poz. 857 oraz z 2019 r. poz. 1644), zwanym dalej „PPO”, ręczne 

wydawanie dokumentów potwierdzających wjazd na autostradę, uruchomienie na PPO pasów o zmiennym kierunku 

ruchu, zwanych dalej „środkami zaradczymi”. 

2. Na podstawie analizy, o której mowa w ust. 1, uwzględniając warunki pogodowe, porę dnia, porę roku, płynność 

ruchu, długość zatoru drogowego i przewidywany czas jego likwidacji, przewidywany czas zatrzymania ruchu drogowego 

oraz sposób zachowania użytkowników autostrady i jego wpływ na bezpieczeństwo ruchu drogowego, Szef KAS we 

współdziałaniu z GDDKiA stwierdza, czy wystąpienie zdarzenia lub zatoru drogowego spowodowało wystąpienie zagro-

żenia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub zmniejszenie stopnia tego bezpieczeństwa. 

                                                           
1) Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządowej – transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury (Dz. U. poz. 2257). 

 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1121 

 

 

3. Stwierdzając, czy wystąpienie zdarzenia lub zatoru drogowego spowodowało wystąpienie zagrożenia bezpieczeń-

stwa ruchu drogowego lub zmniejszenie stopnia tego bezpieczeństwa, bierze się w szczególności pod uwagę, czy w przy-

padku: 

1) PPO – została przekroczona krytyczna wartość natężenia ruchu w stosunku do maksymalnej przepustowości PPO, 

2) stacji poboru opłat, o której mowa w § 38 ust. 1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 16 stycznia 2002 r. 

w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących autostrad płatnych – koniec kolejki pojazdów wykracza 

poza pas wyłączania, o którym mowa w § 49 tego rozporządzenia, 

3) odcinka autostrady między węzłami autostrady – doszło do zatrzymania ruchu drogowego w wyniku zdarzenia powo-

dującego konieczność ewakuacji osób lub mienia poza obszar zagrożenia, stwierdzoną przez Szefa KAS, GDDKiA, 

kierującego działaniem ratowniczym, o którym mowa w art. 25 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciw-

pożarowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 961), lub inny właściwy podmiot 

– także w sytuacji, gdy zostały zastosowane środki zaradcze. 

§ 4. 1. Szef KAS niezwłocznie przedstawia ministrowi właściwemu do spraw transportu informację o ustaleniu  

wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub zdarzenia zmniejszającego stopień tego bezpieczeństwa. 

2. Szef KAS przedstawia ministrowi właściwemu do spraw transportu półroczne sprawozdania z przeprowadzanych 

analiz oraz działań podejmowanych zgodnie z art. 37a ust. 4a ustawy z dnia 27 października 1994 r. o autostradach płat-

nych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym odpowiednio w terminie do dnia 10 lutego oraz do dnia 10 sierpnia każdego 

roku. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r.
2)

 

Minister Infrastruktury: wz. R. Weber 

                                                           
2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 października 2018 r. w sprawie 

sposobu ustalania wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub wystąpienia zdarzenia zmniejszającego stopień tego 

bezpieczeństwa (Dz. U. poz. 2063), które traci moc z dniem 1 lipca 2020 r. w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 6 maja 

2020 r. o zmianie ustawy o drogach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1087). 


		2020-06-29T08:51:42+0000
	Robert  Brochocki


		2020-06-29T15:54:30+0200




